
宮 高 号 外 
令和７年６月 16 日 

 
中 学 校 長 各位 

 
岩手県立宮古高等学校  
校 長  髙橋 堅  

 
 

令和７年度全日制一日体験入学について（御案内） 
日頃から本校教育活動に対しまして格別の御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 
さて、今年度の｢一日体験入学｣を下記のとおり実施することといたしました。 

 つきましては、申込書（Excel ファイル）をメールに添付し、６月３０日（月）までにお送りいただき 
ますようお願いいたします。 
 なお、今年度は保護者の参加も受け付けいたします。 
                     記 

１ 期 日  

令和７年７月２８日（月） 

２ 日 程  

  ９：００～ ９：２０  受付 

 ９：３０～１０：０５  開会行事 

１０：０５～１０：２０  移動 

１０：２０～１０：５０  模擬授業（国語・社会・数学・理科・英語のうち 1科目） 

１０：５０～      アンケート回答（各教室） 

１１：００～１２：００  部活動見学  ※ 各中学校の指示によって順次解散 

  

３ 申込み方法 
   別添の参加申込書（Excel ファイル）を宮古高校 HP（http://www2.iwate-ed.jp/myh-h/）より  

ダウンロードし、参加人数・名簿・希望授業等を入力後、学校宛(myh-h@iwate-ed.jp)にメールに 

添付してお送りください。 
４ その他 

（１）上履き・下足袋と筆記用具を持参するよう御指導ください。 

（２）熱中症予防のため、生徒には水分補給用の飲み物を持参するよう御指導ください。なお、ゴ

ミは持ち帰りとなりますので、併せて御指導ください。 

（３）服装は軽装（ジャージ）でもかまいません。 

（４）中学校ごとに受付をし、指定された教室に入場してください。引率がない中学校は生徒自身で

受付をするよう連絡をお願いします。 

（５）保護者の方は、中学校を通じて申し込みください。当日は、個別に来校されてもかまいませ

ん。 

（６）部活動の見学等は自由にしますので、各中学校の御指示でお願いいたします。また、見学後

は中学校ごとに順次解散してください。 

（７）御不明な点等がございましたら、下記担当まで御連絡ください。 
 
 
 
 
 

［担当］ 
全日制教務課 教諭 近藤 昇 
       主任 児玉 晃寛 
TEL 0193-63-6426   
FAX 0193-63-6447 
myh-h@iwate-ed.jp 


